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ŻEGNAMY KOLEGĘ RYSZARDA DROZDA (1936-2023),
ZASŁUŻONEGO SENIORA SEP

Ryszard Drozd (1936-2023) inżynier elektryk. Ukończył Wyższą Szkołę Inżynierską w Lublinie.
Pracę w energetyce rozpoczął w sierpniu 1954 r. w ówczesnym Zakładzie Sieci Elektrycznych.
W 1958 roku ZSE Lublin stał się Przedsiębiorstwem Państwowym Zakład Energetyczny Lublin
(ZEL). W latach 1979-1993 Ryszard Drozd był zastępcą dyrektora ds. ekonomii i finansów. Z
chwilą przekształcenia Zakładu w Spółkę Akcyjną w 1993 roku został powołany do Zarządu
Spółki na stanowisko Dyrektora ds. ekonomiczno-finansowych, na którym pracował do maja
2001, kiedy przeszedł na emeryturę. Łącznie w lubelskiej energetyce przepracował ponad 46
lat.

Brał udział w pracach wielu komisji i zespołów na szczeblu krajowym, mających na celu
rozwiązywanie problemów związanych ze zmianami zachodzącymi w energetyce. Przez ponad
10 lat pełnił funkcję przewodniczącego (dziekana) dyrektorów ekonomicznych spółek
dystrybucyjnych w Polsce m.in. na szczeblu PTPiREE. Przewodniczył Radzie Nadzorczej EC
Lublin-Wrotków od jej powołania przez dwie kadencje.

Równolegle z pracą zawodową od 1954 roku łączył działalność w Stowarzyszeniu Elektryków
Polskich, pełniąc przez 18 lat funkcję sekretarza Zarządu Oddziału Lubelskiego SEP. W tym
okresie brał czynny udział w organizacji i utworzeniu Oddziału Zamojskiego SEP i Oddziału w
Białej Podlaskiej. Uczestniczył jako delegat Oddziału Lubelskiego w ośmiu Walnych Zjazdach
Delegatów SEP począwszy od XIX Zjazdu w 1972 r. w Krakowie do XXVI Zjazdu w 1990 roku w
Opolu. Już po przejściu na emeryturę pełnił funkcję przewodniczącego Sądu Koleżeńskiego w
Oddziale Lubelskim SEP. W okresie pracy stowarzyszeniowej uzyskał wiele wyróżnień SEP i NOT,
w tym medal im. prof. Mieczysława Pożaryskiego oraz godność Zasłużonego Seniora SEP (2002
r.). Ryszard Drozd prowadził również działalność dydaktyczną i szkoleniową, w latach 1968-1976
był wykładowcą w Technikum Energetycznym w Lublinie.

Będąc już na emeryturze, podejmował wiele inicjatyw dla Energetyki związanych z
dokumentowaniem jej historii w postaci monografii i publikacji. Tą pasją oraz swoimi pomysłami
zarażał nas wszystkich. Był autorem serii publikacji obejmujących wydarzenia i przemiany w
lubelskiej energetyce zawodowej, historii Oddziału Lubelskiego SEP, a także dzieje Zespołu Szkół
Energetycznych w Lublinie.

Prywatnie ŚP. Ryszard Drozd dał się poznać jako osoba o pogodnym usposobieniu – zawsze
uśmiechnięty, życzliwy i optymistycznie nastawiony do świata i ludzi.

Pozostaniesz na zawsze w pamięci przyjaciół, wdzięcznych Koleżanek i Kolegów ze
Stowarzyszenia Elektryków Polskich. Spoczywaj w pokoju! Dziękujemy!

Prezes i Zarząd Oddziału Lubelskiego SEP


